

**Nº / ANO DA PROPOSTA:**

051575/2015

OBJETO:

Aquisição de máquinas e equipamentos para a agricultura familiar de Mato Grosso do Sul.

JUSTIFICATIVA:

Produção Agrícola – Aquisição de Máquinas Equipamentos

A mecanização dá oportunidade para que a agricultura seja diversificada com a introdução de novas culturas, ofertando novos produtos para o mercado local e até mesmo para a agroindústria. A mecanização tende a elevar o patamar de agricultura local em todos os níveis, dinamizando outros setores da economia e fortalecendo o setor agrário como um todo, e consequentemente o aumento da produção e produtividade na produção agropecuária, o aumento da renda e emprego no campo.

A presente proposta de apoio aos agricultores familiares na aquisição de máquinas e equipamentos agrícolas visa combater a pobreza rural, aumento da produção e da produtividade das culturas exploradas, o aumento no leque das culturas exploradas e atividades pecuárias e no aumento das margens de receita pelos agricultores familiares e estimulando o desenvolvimento local das comunidades estagnadas e ou de baixa renda.

Produção Apícola – Aquisição de Máquinas e Equipamentos

A Apicultura é considerada a atividade símbolo do desenvolvimento sustentável, sendo ecologicamente correta, socialmente justa e economicamente viável e já faz parte da diversificação de atividades das propriedades rurais em todo o país, inclusive nos Assentamentos de Mato Grosso do Sul.

Além disso, a apicultura desempenha um papel relevante ao meio ambiente através da polinização de plantas cultivadas ou nativas, além de contribuir para o equilíbrio e preservação da natureza. As abelhas são sem dúvida os insetos de maior utilidade para o homem fornecendo produtos naturais como: cera, geléia real, mel, pólen e própolis.

O mercado para a produção apícola, no Mato Grosso do Sul, já não é mais o grande gargalo da atividade, visto que iniciativas dos governos Federal e Estadual, além de ações municipais tem proporcionado alternativas para o escoamento do mel, com preços mais justos para o produtor.

Para que se possa manipular produtos alimentícios de forma higiênica e segura, garantindo ao consumidor a qualidade do produto final, é indispensável que os procedimentos de boas práticas de fabricação, do campo até a indústria, sejam realizados em instalações e com equipamentos adequados, específicos à classe de produtos a serem processados e uma das maiores dificuldades dos Apicultores nesses municípios, é a falta dessa infra-estrutura para a colheita adequada do mel e seu beneficiamento. No caso do mel, o local destinado para a sua extração é chamado de Unidade de Extração ou Casa do Mel, e Entrepasto de Mel, para o processamento, envase e comercialização da produção.

1 - DADOS DO CONCEDENTE

CONCEDENTE: 22000	NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO		
CPF DO RESPONSÁVEL: 209.694.306-04	NOME DO RESPONSÁVEL: TEREZA CRISTINA CORREA DA COSTA DIAS		
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: RUA NELSON FIGUEIREDO JR, 929 - CS		CEP DO RESPONSÁVEL: 79003-210	

2 - DADOS DO PROPONENTE

PROponente: 03.981.081/0001-46					
Razão Social do Proponente: AGENCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRARIO E EXTENSAO RURAL					
Endereço Jurídico do Proponente: PARQUE DOS PODERES - BLOCO - 12, SN, BLOCO 12					
Cidade: CAMPO GRANDE	UF: MS	Código Município: 9051	CEP: 79031902	E.A.: Administração Pública Estadual ou do Distrito Federal	DDD/Telefone: 6733185271
Banco: 104 - CAIXA ECONOMICA	Agência: 0017-5		Conta Corrente: 0066470795		
CPF do Responsável: 543.984.791-04	Nome do Responsável: ANDRE NOGUEIRA BORGES				
Endereço do Responsável: RUA COLIBRI, 86 - MANOEL COSTA LIMA				CEP do Responsável: 79040200	

4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES

VALOR GLOBAL:	R\$ 555.555,56	
VALOR DA CONTRAPARTIDA:	R\$ 55.555,56	
VALOR DOS REPASSES:	Ano	Valor
	2015	R\$ 500.000,00
VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:	R\$ 55.555,56	
VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:	R\$ 0,00	
VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:	R\$ 0,00	
INÍCIO DE VIGÊNCIA:	30/12/2015	
FIM DE VIGÊNCIA:	30/09/2019	
VIGÊNCIA DO CONVÊNIO:	2019	

5 - PLANO DE TRABALHO

Meta nº: 1

Especificação: Aquisição de máquinas e equipamentos			
Unidade de Medida: UN		Quantidade: 1.0	Valor: R\$ 555.555,56
Início Previsto: 30/12/2015		Término Previsto: 30/09/2019	Valor Global: R\$ 555.555,56
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: 01 - Trator Agrícola 85 cv			
Quantidade: 2.0 UN	Valor: R\$ 167.790,00	Início Previsto: 30/12/2015	Término Previsto: 30/09/2019
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: 02 - Grade Aradora			
Quantidade: 2.0 UN	Valor: R\$ 30.499,00	Início Previsto: 30/12/2015	Término Previsto: 30/09/2019
Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: 03 - Carreta - tipo agrícola: estrutura em aço, capacidade de carga 4 toneladas; Contém encaixe para trator, eixos no rodado e 4 pneus de 750x16R.			
Quantidade: 2.0 UN	Valor: R\$ 24.000,00	Início Previsto: 30/12/2015	Término Previsto: 30/09/2019
Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: 04 - Calcareadeira com as seguintes características mínimas: sistema de acoplamento barra de tração no trator simples, capacidade de carga mínima de 2,3m³.			
Quantidade: 3.0 UN	Valor: R\$ 47.199,00	Início Previsto: 30/12/2015	Término Previsto: 30/09/2019
Etapa/Fase nº: 5			
Especificação: 05 - Roçadeira hidráulica, 1,70 m largura			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 7.099,00	Início Previsto: 30/12/2015	Término Previsto: 30/09/2019
Etapa/Fase nº: 6			
Especificação: 06 - Colhedora de forragem			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 17.399,00	Início Previsto: 30/12/2015	Término Previsto: 30/09/2019
Etapa/Fase nº: 7			
Especificação: 07 - Decantador de Mel com capacidade mínima de 120 kg			
Quantidade: 4.0 UN	Valor: R\$ 8.648,00	Início Previsto: 30/12/2015	Término Previsto: 30/09/2019
Etapa/Fase nº: 8			
Especificação: 08 - Decantador de Mel com capacidade mínima de 200 kg			
Quantidade: 4.0 UN	Valor: R\$ 10.020,00	Início Previsto: 30/12/2015	Término Previsto: 30/09/2019
Etapa/Fase nº: 9			
Especificação: 09 - Centrifuga elétrica de mel			
Quantidade: 2.0 UN	Valor: R\$ 21.592,00	Início Previsto: 30/12/2015	Término Previsto: 30/09/2019
Etapa/Fase nº: 10			
Especificação: 10 - Máquinas de sache de mel			
Quantidade: 2.0 UN	Valor: R\$ 92.410,00	Início Previsto: 30/12/2015	Término Previsto: 30/09/2019

Etapa/Fase nº: 11			
Especificação: 11 - Refratômetro			
Quantidade: 5.0 UN	Valor: R\$ 3.800,00	Início Previsto: 30/12/2015	Término Previsto: 30/09/2019
Etapa/Fase nº: 12			
Especificação: 12 - Descristalizador Banho-maria cap. mínima 6 latas			
Quantidade: 2.0 UN	Valor: R\$ 8.794,00	Início Previsto: 30/12/2015	Término Previsto: 30/09/2019
Etapa/Fase nº: 13			
Especificação: 13 - Tanque pré-filtro com bomba de transferência			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 11.219,00	Início Previsto: 30/12/2015	Término Previsto: 30/09/2019
Etapa/Fase nº: 14			
Especificação: 14 - Homogeneizador para mel cap. mínima 200 kg			
Quantidade: 2.0 UN	Valor: R\$ 38.200,00	Início Previsto: 30/12/2015	Término Previsto: 30/09/2019
Etapa/Fase nº: 15			
Especificação: 15 - Bomba com filtro para mel;			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 14.900,00	Início Previsto: 30/12/2015	Término Previsto: 30/09/2019
Etapa/Fase nº: 16			
Especificação: 16 - Envasadora para frascos de mel com balança eletrônica			
Quantidade: 2.0 UN	Valor: R\$ 24.200,00	Início Previsto: 30/12/2015	Término Previsto: 30/09/2019
Etapa/Fase nº: 17			
Especificação: 17 - Mesa para tampar frascos			
Quantidade: 2.0 UN	Valor: R\$ 6.080,00	Início Previsto: 30/12/2015	Término Previsto: 30/09/2019
Etapa/Fase nº: 18			
Especificação: 18 - Plataforma de sustentação e operação para 4 decantadores			
Quantidade: 2.0 UN	Valor: R\$ 21.706,56	Início Previsto: 30/12/2015	Término Previsto: 30/09/2019

6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO

MÊS DESEMBOLSO: Janeiro		ANO: 2017
META Nº: 1	VALOR DA META:	R\$ 500.000,00
DESCRIÇÃO: Aquisição de máquinas e equipamentos		
VALOR DO REPASSE:	R\$ 500.000,00	PARCELA Nº: 1

7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
AGENCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRARIO E EXTENSAO RURAL

MÊS DESEMBOLSO: Janeiro		ANO: 2017
META Nº: 1	VALOR DA META:	R\$ 55.555,56
DESCRIÇÃO: Aquisição de máquinas e equipamentos		
VALOR DO REPASSE:	R\$ 55.555,56	PARCELA Nº: 1

8 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 01 09 - Máquina - Tipo: centrífuga elétrica; Uso: extratora de mel; Características mínimas: estrutura, torneira de corte rápido e tampa em aço inox AISI 304, soldas processo TIG; Acionamento: elétrico; Dados Complementares: mínimo de 32 quadros ninho, acabamento sanitário.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rod MS 080, KM 10, Saída para Rochedo				
CEP: 79114-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 10.796,00	V.TOTAL: R\$ 21.592,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 01 14 - Homogeneizador - Tipo: para mel; Capacidade Mínima: 200 kg; Requisitos: com aquecimento, agitador e isolamento térmico; Material: construído totalmente em aço inox 304 polido padrão alimentício; Característica: composto de corpo cilíndrico vertical, fundo cônico com saída lateral, tampas removíveis e pés tubulares, camisa de água para banho maria, isolamento térmico com revestimento em aço inox 304 polido; Características adicionais: agitador lento acionado através de moto-redutor trifásico, sistema de aquecimento através de resistência elétrica com controle automático de temperatura; Dados Complementares: saída de produto com válvula esfera 1.1/2, visor para nível de água, dreno de água na camisa, visor de nível de mel, painel elétrico com acionamento e proteção do motor do agitador, controlador e indicador digital de temperatura da água e termômetro bimetálico no mel.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rod MS 080, KM 10, Saída para Rochedo				
CEP: 79114-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 19.100,00	V.TOTAL: R\$ 38.200,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 01 12 - Descristalizador - Tipo: banho-maria; Capacidade Mínima: de 6 latas ou baldes (com tamanho de mínimo dos baldes de 20 kg); Material: construídos em aço inox 304; Característica: com controle automático de temperatura, pés em aço inox, estrado interno em aço inox removível; Resistência: elétrica 220 ou 380 volts; Dados Complementares: painel elétrico com controlador automático e indicador digital de temperatura da água.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rod MS 080, KM 10, Saída para Rochedo				
CEP: 79114-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.397,00	V.TOTAL: R\$ 8.794,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 01 18 - Plataforma - Tipo: de sustentação e operação para 4 decantadores; Material: construída em aço carbono pintado em epoxi cor titânio; Requisito: composta de estrutura fabricada em perfis de aço, piso antiderrapante, escada de acesso e guarda corpo.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rod MS 080, KM 10, Saída para Rochedo				
CEP: 79114-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 10.853,28	V.TOTAL: R\$ 21.706,56
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 01 08 - Decantador - Tipo: de mel; Capacidade Mínima: 200 kg; Material: construído totalmente em aço inox 304, soldado pelo processo TIG (não possuem dobras nem frisos no corpo), polido padrão alimentício; Requisitos: com tampa, visor de nível, fundo inclinado com saída lateral, saída de produto com válvula sanitária borboleta diâmetro 2, apoiado sobre pés tubulares para montagem em plataforma.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rod MS 080, KM 10, Saída para Rochedo				
CEP: 79114-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.505,00	V.TOTAL: R\$ 10.020,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 01 15 - Bomba - Tipo: com filtro para mel; Material: em aço inox 304; Motor: Trifásico; Requisitos: filtro de fácil abertura e limpeza; com rodízio, puxador e manômetro; Capacidade: mínima de 700 kg/horao.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rod MS 080, KM 10, Saída para Rochedo				
CEP: 79114-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 14.900,00	V.TOTAL: R\$ 14.900,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 01 16 - Envasadora - Tipo: para frascos de mel; Requisitos: com balança eletrônica, por gravidade; Capacidade: até 2 Kg; Capacidade de produção: até 300 frascos por hora.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rod MS 080, KM 10, Saída para Rochedo				
CEP: 79114-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 12.100,00	V.TOTAL: R\$ 24.200,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 01 10 - Máquina - Tipo: de sachê de mel; Conjunto: de máquina seladora de rádio frequência para fabricação de sachês; Características mínimas: gabinete fabricado em aço, painel eletrônico em aço inoxidável, pedal eletrônico com sistema automático de ajuste de velocidade, rodinhas, contador digital de produção, lâmpada sobre a ferramenta de solda, regulador de ar, filtro de ar, pistola de ar.; Acessórios: compressor de ar com capacidade de 46 litros; 5,4 pcm; 1,5 hp; 140 libras; 220V, enchedeira móvel com tanque cilíndrico em aço inoxidável com capacidade de 50 litros; sistema de pressurização via regulador de ar; filtro de ar, engate rápido e válvula de segurança;; Dados Complementares: mangueira e conexões tipo engate rápido; bico inoxidável para encaixe da mangueira; saída do produto pelo centro do fundo cônico do cilindro, mesa desbobinadora inox com estrutura metálica pintada em EPOX com altura de 90 cm; desbobinador com 60 cm de diâmetro; lastro em inox com medidas 70X100cm.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rod MS 080, KM 10, Saída para Rochedo				
CEP: 79114-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 46.205,00	V.TOTAL: R\$ 92.410,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 01 17 - Mesa - Tipo: para tampar frascos; Medida: mínimo de 1,50 x 0,70 x 0,75 m (C x L x A); Material: construída em perfis tubulares totalmente em aço inox 304 escovado; mensões: grade lateral com altura de 3 cm.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rod MS 080, KM 10, Saída para Rochedo				
CEP: 79114-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.040,00	V.TOTAL: R\$ 6.080,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 01 11 - Refratômetro - Escala: 58 a 90% BRIX, sub divisão máxima de 0,5%; Característica: medição de três indexadores de mel: açúcar, conteúdo de água e baume; Outras características: compensação de temperatura automática de 10° a 30 °; Modelo: de mão.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rod MS 080, KM 10, Saída para Rochedo				
CEP: 79114-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 5,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 760,00	V.TOTAL: R\$ 3.800,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 01 04 - Calcareadeira com as seguintes características mínimas: sistema de acoplamento barra de tração no trator simples, capacidade de carga mínima de 2,3m³, caixa de transmissão dos discos em banho de óleo, rodado em tandem com 4 pneus, regulagem milimétrica de abertura de saída permitindo dosagem a ser distribuída e discos com palhetas reguláveis.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rod MS 080, KM 10, Saída para Rochedo				
CEP: 79114-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 15.733,00	V.TOTAL: R\$ 47.199,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 01 07 - Decantador - Tipo: de Mel; Capacidade: 120 Kg; Material: com tambor em inox AISI 304 grau alimentício; Dados Complementares: peneira em inox, torneira de corte rápido em inox, com tampa e pés com 40 cm de altura do chão,permitindo o envasamento de mel.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rod MS 080, KM 10, Saída para Rochedo				
CEP: 79114-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.162,00	V.TOTAL: R\$ 8.648,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 01 02 - Grade Aradora - Intermediária com as características mínimas: pneus para transporte, controle remoto, 14 discos recortados com 28” e 7,5 mm de espessura, mancais a óleo. Espaçamento entre os discos de 270 mm .				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rod MS 080, KM 10, Saída para Rochedo				
CEP: 79114-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 15.249,50	V.TOTAL: R\$ 30.499,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 01 05 - Roçadeira hidráulica, central e lateral, com as características mínimas: 1,70 m de largura de corte, 02 facas em aço com tratamento térmico, altura do corte 40 a 150 mm, acoplamento de três pontos, categoria II, cardam com embreagem, para trator de 60 cv.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rod MS 080, KM 10, Saída para Rochedo				
CEP: 79114-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 7.099,00	V.TOTAL: R\$ 7.099,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 01 01 - Trator Agrícola – zero hora trabalhada, com as características: potência mínima de 85 cv; tração 4x4; motor diesel; levante mecânico de 2500 kgf; direção hidrostática; mínimo de 8 marchas a frente e 2 marchas a ré; freio a disco banhado a óleo; pneus dianteiro 12.4-24 e traseiros 18.4-34; faróis auxiliares dianteiro e traseiro; pisca e luz de freio; capota de proteção; pesos dianteiros e traseiros; TDP mínimo de 540 rpm.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rod MS 080, KM 10, Saída para Rochedo				
CEP: 79114-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 83.895,00	V.TOTAL: R\$ 167.790,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 01 06 - Colhedora de forragem, com as características: Transmissão polia, produção de até 30 ton/h, potência 45 hp, 10 facas, 2 rolos recolhedores, rotação na tomada de força de 540 rpm.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rod MS 080, KM 10, Saída para Rochedo				
CEP: 79114-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 17.399,00	V.TOTAL: R\$ 17.399,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 01 03 - Carreta - tipo agrícola: estrutura em aço, capacidade de carga 4 toneladas; Contém encaixe para trator, eixos no rodado e 4 pneus de 750x16R.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rod MS 080, KM 10, Saída para Rochedo				
CEP: 79114-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 12.000,00	V.TOTAL: R\$ 24.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 01 13 - Tanque - Modelo: pré-filtro com bomba de transferência; Material: aço inox 304; Uso: na saída da centrífuga para retirar impurezas maiores; Requisito: composto por caixa retangular com capacidade mínima de 200 kg, dois filtros em aço inox, bomba de transferência construída totalmente em aço inox 304 com acionamento através de motor trifásico 220/380 volts, controle de nível automático.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rod MS 080, KM 10, Saída para Rochedo				
CEP: 79114-000	UF: MS	MUNICÍPIO: 9051 - CAMPO GRANDE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 11.219,00	V.TOTAL: R\$ 11.219,00
OBSERVAÇÃO:				

9 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
449052	R\$ 555.555,56	R\$ 555.555,56	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL GERAL:	R\$ 555.555,56			

10 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao _____ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistente qualquer débito em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos da dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

Local e Data

Proponente

11 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

Aprovado

Local e Data

Concedente
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

12 - ANEXOS

Comprovantes de Capacidade Técnica e Gerencial

Nome do Arquivo:

Capacidade Técnica e Operacional da Agraer - MS.pdf

Documentos Digitalizados do Convênio

Nome do Arquivo:

contrato e publicacao.pdf